Liber secundus

De familiari amicicia ihu. La. VIII
Cuado ihs adest totū bonum
est nec q̄c̄ difficile videt. **D**ñ
yo ihs nō adest totū durū est
Dñ iesus intus nō loqtur. Isolatō vi
lis est. Si aut̄ ihus vnū verbū loqtur
tm̄ magna p̄solatio sentit. **A**none ma
ria magdalena statim surrexit de loco
in q̄ fleuit. qn̄ martha illi dixit. **D**gr̄
adest t vocat te. Felix hora qn̄ ihs vo
cat d̄ lachrymis ad gaudiū sp̄us. **Q**uā
aridus t durus es sine ihu. **Q**uā insi
piens t van? sic cupis aliquid extra ihm.
Anone hoc est mai?dānū q̄ si totū pde
res munduz. **Q**uid potest mūdus cō
ferre sine ielu. **E**sse sine ielu grauis est
infernus. t esse cū ielu dulcis padisus
Si fuerit tecū ihs null? poterit noce/
re inimic? **N**ui inuenit iehsum inue/
nit thesaurum bonum. immo bonuz
super omne bonum. **E**t qui perdit ie
sum perdū nimis multū t pl? q̄ totuz

mundū. **P**auprīm⁹ est q̄ vñis sine ie/
su. ⁊ ditissim⁹ q̄ bñ est cū ihu. **D**agna
ar⁹ est scire puersari cū ihu ⁊ scire ihm
tenere magna prudentia. **E**sto hūilis
⁊ pacificus ⁊ erit tecū ihs. sis deuot⁹ ⁊
q̄etus ⁊ pmanebit tecū ihs. **P**otes ci-
to fugare ihm ⁊ grām ei⁹ pdere si volu-
eris ad exteriōra declinare. **E**t si illuz
effugaueris ⁊ pdideris ad quē tūc fu-
gies ⁊ quē tūc q̄res amicū. **S**ine ami-
co nō potes diu vñvere. **E**t si ihs non
fuerit tibi pre omnib⁹ amicus cr̄is ni-
mis tristis ⁊ desolat⁹. **F**atue igī agis
si in aliquo altero p̄fidis ⁊ letari. **E**li-
gendū magis totū mūduz h̄re p̄riuz;
q̄ ihm offensum. **E**x oībus ḡchar⁹ sit
ihu dilect⁹ specialis. **D**iligātur oēs p̄
pter ihm. ihs aut̄ ppter seipm. **H**ol⁹ ie
sus xp̄s singulariter est amand⁹ q̄ sol⁹
bon⁹ ⁊ fidelis inuenit p̄ oībus amic⁹.
Dropter ip̄m ⁊ ī ip̄o tā amici q̄ inimi-
ci tibi sūnt chari. ⁊ p̄ oībus bis erorā.

Duc⁹ et

Liber Secundus.

dus est ut oēs ipm cognoscant et diligāt. Aliqz cupias singulariter laudari et amari. qz hoc soli dei est: q si lem si bi non bz. Nec velis q aliqs in corde suo tecū occupe nec tu cū alicui oc/ cuperis amore. s h̄it ihs int̄ et in omni bono hōie. Esto pur et liber ab int̄ si ne alicui creature iplicamento. optet te esse nudū et purū cor ad ihm gereresi vis vacare et videre q suavis est dñs. Et reuera ad hoc nō puenies nisi grā ei fueris preuetus et intract̄ vi cibus euacuas et licentias solus cū solo yni aris. Dñ em grā dei venit ad hōiem tūc potes fit ad oīa. et qn recedit tunc paup et infirmus erit. et qī tm ad flagel la drelic̄. In his nō debes dehici nec despare. s ad voluntatez dei eqnimiter stare et cūcta supinenētia tibi ad lati dē ihu xpi perpeti. qz post hyemē seq̄t estas. post noctē redit dies. et post tē/ pestatē serenitas magna.

P

III

Pecarentia omnissolacij.

Capitulum. **IX**

Du est graue humanū stene

Magnū est et valde magnuz:
ta hūano q̄d diuino posse carere solatō
et p̄ honore dei libēter exiliū cordis vel
le sustinere et in nullo seīpm q̄rere. nec
ad p̄priū meritum respicere. **N**uid ma-
gni es si hilaris sis et deyot aduenies
te ḡra. optabilis cūctis hec hora. **S**a-
tis suauiter eq̄tat quez ḡra dei portat
Et q̄d mirū si onus nō sentit q̄ porta-
tur ab oīpotente et ducit a summo du-
ctore. **L**ibēter habem⁹ aliqd p̄ solatio
et difficulter hō exiūt a seīpo. **A**cic sct⁹
martyr Laurētius seclm cū suo sacer-
dote: qz om̄e qd in mūdo delectabile
videbat despexit. et di summi sacerdo-
tem. **S**ixti quē marime diligebat pa-
more xp̄i etiā a se tolli clemēter ferebat
Amōre igit̄ creatoris amōre hoīs su-

Liber secundus.

pauit: et pro humano solacio diuinuz
bñplacitus magis elegit. Ita et tu ali/
quē necessariū et dilectū amicū p amo
re dei disce relinquere. Nec grauitate se
ras cu ab amico derelict⁹ fueris. sciēs
qm̄ oportet nos om̄es tandem ab iniui
cem separari. Multa et diu optet hoīez
in seipo certare anq̄ discat seipm ple/
ne supare. et totū affectuz suū plene in
deū trabere. Non homo stat sup seipo
facile labitur ad isolatōes humanas
Et verus xp̄i amator et studiosus se
ctator virtutū non cadit sup illas con
solatōes nec q̄rit tales sensibiles dul/
cedines. sed magis fortes exercitatōes
et proxp̄o duros sustinere labores. Cu
igitur spūalis isolatio a deo dat. cum
gratiactione accipe eā. sed deimun⁹ in
tellige esse. non tuum meritum. Noli
extolli noli nimī gaudere nec inanis
psumere. Et esto maḡ bñllior ex dono:

cautior quoq; et timoratio in cunctis
actibus tuis. quoniam transibit hora illa et sequi-
tur temptatio. Cum ablata fuerit consolatio
non statim desperes. sed cum humilitate et
patientia expecta celestem visitationem. quia
potes est de ampliori tibi redonare gaudi-
um et consolationem. Istud non est nouum nec
alienum viae dei exceptis. quod in magnis san-
ctis et in antiquis prophetis fuit talis sepe
alternatioris modus. Unde quidem proponere iam
gra dicebat. Ego dixi in abundantia
mea non mouebor in eternum. Absente
autem gra quid in se fuerit exceptus adiu-
git dices. Auertisti faciem tuam a me et fas-
cias suis conturbasti. Inter hec tamen neque
desperat. sed instatius dominum roget. et
dicit. Ad te domine clamabo. et ad deum meum
me deprecabor. Denique oratores sue fru-
ctum reportat. et se exauditu testatur dices.
Audivit dominus et misericordia est mei. dominus fa-
ctus est adiutor meus. Et in quo. Conser-
vasti inquit plancium meum in gaudium mi-

Liber Secundus

hi et circūdedisti me leticia. **E**t si sic ac
tum ē cū magnis sanctis. nō est despe-
randū nob̄ infirmis et pauperib̄ si in-
terdū infringiditarez interdū inferuore
sum. qm̄ sp̄s venit et recedit fm̄ sue
voluntatis bñplacutū. **A**n̄ bear? **J**ob
ait **V**isitas eū diluculo et subito pbas
illū. **S**up qd̄ igī sperare possum aut
in quo zfidere debedo nisi in sola mag-
misdia dei et in sola spe grē celestis. **S**i
ue ei assint boles boni siue deuoti fra-
tres et amici fideles; siue libri sancti v̄
tractatus pulchri; siue dulcis cātus et
hymni. ola hec modicū iuuat et modi-
cū sapiū: qn̄ deftus suz a grā et in pro-
pria paupertate relict? **T**ūc nō est meli?
remedii q̄ patiētiaz abnegatō mei in
volūtate dei. **A**unq̄ inueni aliquem
tā religiosuz et deuotū q̄ non habuerit
interdū grē subtractōz. aut nō senserit
feruoris diminutōz. **A**ull̄ sanc̄ fu-
tū yngtā alteraptus et illuminat̄ qui

etiam
prius v'l postea non fuit tēptatus. **A**nd
em̄ dign⁹ est alta dei cōtemplatōne q̄ p̄
do non ē exercitat⁹ aliqua tribulatōe.
Solz em̄ sequētis ɔsolatōis tēptatio
precedēs esse signū. **N**az tēptationib⁹
pbatis celestis p̄mittit ɔsolatio. **Q**ui
vicerit inquit dabo ei edere d̄ ligno vi-
te. **D**atur etiam ɔsolatio diuina vt hō
fortior sit ad sustinendū aduersa. **S**e
quitur etiā tēptatio. ne se eleuet de bo-
no. **N**ō dormit dyabolus nec caro ad-
huc mortua est. id non cesses prepara-
re te ad certamē. q̄r a dexteris ⁊ a sini-
stris sunt hostes qui nunq̄ q̄descunt

De gratitudine p̄ ḡra dei.

La. X.

Aid queris quietē cū nat⁹ sis
q̄ ad labore. **D**one te ad paciēti-
am magis q̄ ad ɔsolatōem. ⁊
ad cruce portandā magis q̄ ad letici-
am. **Q**uis em̄ seculariū nō libēter con-

Liber Secundus.

solatōes z leticiā spūalez acciperet si sp
obtinere posset. excedūt em̄ spūales cō
solatōes oēs mundi delicias z carnis
voluptates. Nam oēs delicie munda
ne aut turpes sunt aut vane. Spir/
tuales vo lericie sole iocunde zhone/
ste et h̄utib⁹ pgenite z a deo puris mē
tibus infuse Sed istis diuinis cōso/
lationib⁹ nemo semp pro suo affectu
frui valet. qr temp⁹ tēpratōnis nō diu
cessat. Multū p̄trariaſ supne visitati
oni falla libertas animi z magna con
fidentia sui. De⁹ bñ facit cōsolatōis ḡ
tiām dādo. sed hō male agit nō totuz
deo cū grāzactōe retribuendo. Etiō
nō possunt in nob̄ dona grē fluere. qr
ingrati sumus auctori: nec totū refun
dimus fontali origini. Semper em̄
debetur gratia digne gratias referen
ti. z aufertur ab elato quod dari solet
humili Aholo consolationem que mi
hi aufert compunctōem. Nec affecto